
П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О  М О С К В Ы

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА МОСКВЫ

ПРИКАЗ

ШФШС1 -Л О/9 ' гс&й. . №  с£ -3¥ _____________

Об утверждении расписания 
проведения государственной
итоговой аттестации по
образовательным программам
основного общего образования в 
досрочный период в 2014 году

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. 
№ 27Э-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования, утвержденным приказом 
Министерства образования и науки Российской Федерации от 25 декабря 
2013 г. № 1394 (далее -  Порядок проведения ГИА-9),

приказываю:

1. Утвердить расписание проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего 
образования (далее -  ГИА-9) в досрочный период в 2014 году:

1.1. Для обучающихся, указанных в пункте 26 Порядка 
проведения ГИА-9:

22 апреля (вторник) -  математика;
25 апреля (пятница) -  русский язык;
29 апреля (вторник) -  история, химия, физика, география, 

иностранные языки (английский, немецкий, французский, испанский);
6 мая (вторник) -  обществознание, биология, литература, 

информатика и информационно-коммуникационные технологии (ИКТ);
1.2. Для обучающихся, указанных в пункте 30 Порядка 

проведения ГИА-9:
12 мая (понедельник) - по всем учебным предметам.
2. Установить, что в случае совпадения сроков проведения по 

отдельным учебным предметам обучающиеся, указанные в пунктах 26 и 
30 Порядка проведения ГИА-9, допускаются к сдаче ГИА-9 по 
соответствующим учебным предметам в сроки, предусмотренные 
пунктом 1.2 настоящего приказа.

3. Признать утратившим силу приказ Департамента образования 
города Москвы от 26 марта 2013 г. № 126 «Об утверждении сроков



проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, 
освоивших образовательные программы основного общего образования».

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя руководителя Васильеву Т.В.

И.И. Калина

Разослать: М Ю . Тихонову, заместителям руководителя, Административному 
управлению, Управлению государственного надзора и контроля в сфере 
образования, Управлению организации обучения и социализации в 
профессиональном и дополнительном образовании, Управлению 
организации обучения и воспитания в общем образовании, окружным 
управлениям образования Департамента образования города Москвы, 
ГАУ Московский центр качества образования, ГАУ ВПО Московский 
институт открытого образования

Исп.: М.М. Виднпеева 
(499) 231-00-05


